MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRO-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
Av. Capitão Ene Garcez nº 2413, Bairro Aeroporto, CEP: 69.304-000 - Boa Vista/RR

 E-mail: prppg@ufrr.br

Edital nº.11/2024-2025/PIBIC/PRPPG/UFRR Boa Vista-RR, 05 de agosto de 2024.

A Coordenação do Programa de Iniciação Científica da Universidade Federal de Roraima,
no uso de suas atribuições legais, tendo em vista as normas e critérios definidos pelo Comitê
Institucional  do  Programa de  Iniciação  Científica,  em consonância  com as  diretrizes  da
Resolução Normativa no. 017/2006-CNPq, Resolução Normativa n°. 042/2013-CNPq e da
Resolução nº. 004/2008 –CEPE, publica o resultado dos recursos quanto à homologação
das  inscrições  do  Edital  nº.  01/2023-2024/PIBIC/PRPPG/UFRR,  na  forma  e  condições
estabelecidas no presente edital.

ORD. CPF PROJETO SITUAÇÃO

1 ***.228.435-**
ESPACIALIZAÇÃO E TERRITORIALIDADE DAS IGREJAS EVANGÉLICAS NA
ZONA OESTE DE BOA VISTA-RR: EXPANSÃO URBANA E AS LÓGICAS DE
PODER (NEO)PENTECOSTAIS

DEFERIDO

2 ***.998.402-**
Substratos e hidrogel agrícola para a produção de mudas de Tomate,
Ata, Rosa-do-deserto e Mogno Africano sob as condições de Boa
Vista, Roraima

DEFERIDO

3 ***.313.135-** A INTELIGÊNCIA NORTE-AMERICANA NO BRASIL DURANTE A II
GUERRA MUNDIAL DEFERIDO

4 ***.830.090-** AS REPRESENTAÇÕES DA MIGRAÇÃO EM EL AMANTE JAPONÉS, DE
ISABEL ALLENDE DEFERIDO

5 ***.957.317-** HISTORIOGRAFIA DA LINGUÍSTICA APLICADA EM RORAIMA DEFERIDO

6 ***.943.439-**
O LETRAMENTO EM SAÚDE E SUA RELAÇÃO E SUA RELAÇÃO COM A
COMPREENSÃO ACERCA DO TRANSPLANTE RENAL EM PACIENTES DO
EXTREMO NORTE DO PAÍS

DEFERIDO

7 ***.283.714-** Desmatamento, política fiscal-ambiental e ciclo econômico: Um
experimento para o Brasil em um modelo E-DSGE DEFERIDO

8 ***.381.242-** PERFIL CLÍNICO-EPIDEMIOLÓGICO DE HEPATITES VIRAIS EM PESSOAS A
PARTIR DE 50 ANOS E RELAÇÃO COM A SEXUALIDADE DEFERIDO

9 ***.508.190-**
EFEITOS SEDATIVOS E CARDIORRESPIRATÓRIOS DA PRÉ- MEDICAÇÃO
COM DEXMEDETOMIDINA ASSOCIADA A BUPRENORFINA OU AO
BUTORFANOL EM FELINOS DOMÉSTICOS

DEFERIDO

10 ***.346.401-** PROBLEMÁTICAS CONTEMPORÂNEAS NA TERRA INDÍGENA
YANOMAMI DEFERIDO

11 ***.787.402-** Comportamento clínico-epidemiológico e distribuição espacial da
hanseníase em Boa Vista – RR, no período de 2001 a 2023 DEFERIDO

12
NÃO INFORMADO

ESTUDO DO PERFIL SOCIODEMOGRÁFICO E DO CONSUMO DE ÁLCOOL
NOS ESTUDANTES DE MEDICINA EM RORAIMA DEFERIDO

13
***.826.367-**

Uso da Técnica LIBS nas análises de Geodiversidade e Biodiversidade
no Estado de Roraima INDEFERIDO

14 ***.488.801-**
O IMPACTO DA OBRA DE CAROLINA MARIA DE JESUS NA LITERATURA
AFRO-BRASILEIRA NO COMBATE AO RACISMO E ÀS DESIGUALDADES
SOCIAIS NO BRASIL

INDEFERIDO

15
NÃO INFORMADO

PERFIL EPIDEMIOLÓGICO DE MULHERES SUBMETIDAS AO EXAME
CITOPATOLÓGICO EM HOSPITAL PÚBLICO EM BOA VISTA – RR INDEFERIDO

Prof. Dr. Victor Spinelli
Coordenador do Programa de Iniciação Científica

		2024-08-05T17:37:59-0300